
ГЛАВА МАЧЕШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КИКВИДЗЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от  05.06.2025 г.                                                                                             № 37 

 

О подготовке и открытии  

купального сезона на территории 

Мачешанского сельского поселения  

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области в 2025 году 

 

    В соответствии cо статьей 6 Водного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом 

от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановлением Губернатора Волгоградской области от 07.02.2014 

года № 104 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах на территории 

Волгоградской области»,   рассмотрев Постановление администрации Киквидзенского 

муниципального района от 05.06.2025 года №320  «О подготовке и открытии купального сезона 

на территории Киквидзенского муниципального  района Волгоградской области в 2025 году», 

руководствуясь   Уставом Мачешанского сельского поселения  Киквидзенского 

муниципального района Волгоградской области 

 

Постановляю: 

 Установить срок купального сезона с 10 июня  по 1 сентября 2025 года. 

 Организовать выполнение  плана  мероприятий по обеспечению безопасности людей у 

водных объектов, охране их жизни и здоровья в период купального сезона (План 

прилагается). 

 Усилить контроль за проведением профилактических мероприятий, направленных на 

недопущение гибели людей  у  водных объектов и в местах массового отдыха населения.  

 Запретить продажу алкогольной продукции на территории мест массового отдыха 

населения у воды и в непосредственной близости от этих мест.   

 Обеспечить через информационные стенды, средства массовой информации  доведение 

до населения правил безопасного поведения у воды, запретов  на купание в 

необорудованных для этого местах. 

 Установить запрещающие знаки в местах  необорудованных для купания и 

представляющих потенциальную опасность для жизни людей. 

 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 

официальному опубликованию (обнародованию). 

       8.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

          

 

Глава Мачешанского сельского поселения 

Киквидзенского муниципального района 

Волгоградской области                                                                           Е.Н.Сербина 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение к постановлению  

                                                            Главы Мачешанского сельского поселения 

 Киквидзенского муниципального района  

Волгоградской области 

                                                                                                                   от 05.06.2025 г.  № 37 

 

 

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ  

Администрации Мачешанского сельского поселения  

ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ  У ВОДНЫХ 

ОБЪЕКТОВ, ОХРАНЕ, ЖИЗНИ И ЗДОРОВЬЯ В ПЕРИОД   

КУПАЛЬНОГО СЕЗОНА 2025 года 

 

 
N  

    п\п 

Основные мероприятия        Сроки    

выполнения  

     Ответственные   Приме- 

чание  

1 Провести заседание комиссии       

по ЧС и ПБ Мачешанского сельского 

поселения  о мерах по обеспечению 

безопасности людей у водных объектов, 

также предупреждению чрезвычайных 

ситуаций, связанных с гибелью людей и, в 

первую очередь, детей у водных объектов 

До начала   

купального  

сезона      

Председатель      

комиссии по ЧС   и 

ПБ              

   

 

2 Организовать разъяснительную      

работу по правилам безопасности   

поведения у воды несовершеннолетних 

До начала   

купального  

сезона      

Специалист по работе 

с молодежью 

 

3 Обеспечить через информационные 

стенды, средства массовой информации 

доведение до населения правил 

безопасного поведения у воды, запретов 

купания в необорудованных для этого 

местах                

В период  

купального  

сезона      

Специалист 

администрации  

 

4 Организовать контроль             

за соблюдением законодательства   

по реализации алкогольной         

продукции в местах массового      

нахождения граждан                

В период    

купального  

сезона      

Глава  Мачешанского 

сельского поселения, 

участковый 

оперуполномоченный 

полиции (по 

согласованию) 

 

5 Провести инструктаж  о мерах   по 

обеспечению безопасности детей  у  

водных объектов, охране их жизни и   

здоровья. 

До начала   

купального  

сезона      

Специалист по работе 

с молодежью 

 

 
 

 

 

 

 

 

 


